
 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
Obecně závazná vyhláška 

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 1/3 

 www.mokra-horakov.cz 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

O STANOVENÍ PODMÍNEK PRO POŘÁDÁNÍ A PRŮBĚH SPORTOVNÍCH A 
KULTURNÍCH PODNIKŮ, VČETNĚ HUDEBNÍCH PRODUKCÍ A DALŠÍCH 

VEŘEJNOSTI PŘÍSTUPNÝCH AKCÍ TOHOTO TYPU, A O ZABEZPEČENÍ MÍSTNÍCH 
ZÁLEŽITOSTÍ VEŘEJNÉHO POŘÁDKU V SOUVISLOSTI S JEJICH KONÁNÍM 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov se na svém 10. zasedání dne 13. 12. 2023 usnesením č. 

158/10/ZO/2023 usneslo vydat podle § 10 písm. a) a b), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 

Cíl a předmět vyhlášky 

1. Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné soužití občanů i návštěvníků 

obce, k vytváření příznivých podmínek pro život v obci a k ochraně práva na pokojné 

bydlení a spánek, jakožto součásti práva na ochranu soukromého a rodinného života.  

2. Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek 

v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, a 

stanovení opatření směřujících k ochraně před následnými škodami a újmami 

způsobenými narušováním veřejného pořádku na zájmech chráněných obcí jako 

územním samosprávným celkem v souvislosti s konáním veřejně přístupných 

sportovních a kulturních podniků, včetně hudebních produkcí a dalších veřejnosti 

přístupných akcí tohoto typu (dále souhrnně také jen „akce“) na území obce, a to 

zejména stanovením povinností organizátorům těchto akcí. 

Čl. 2 

Vymezení některých pojmů 

1. Akcí se pro účely této vyhlášky rozumí jakákoliv veřejnosti přístupná sportovní a 

kulturní akce, hudební produkce a další veřejně přístupné akce tohoto typu (včetně 

akce typu technoparty, která se vyznačuje hudbou živou nebo hudbou 

reprodukovanou), která může zapříčinit obtěžování osob žijících v sousedství či okolí 

místa akce nad míru přiměřenou poměrům zejména hlukem, prachem, světlem nebo 

vibracemi. 

Akcí není shromáždění dle zákona č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve znění 

pozdějších předpisů.  



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
Obecně závazná vyhláška 

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 2/3 

 www.mokra-horakov.cz 

2. Organizátorem je osoba, která akci pořádá a která oznámila konání akce podle čl. 3 

této vyhlášky. Pokud oznámení není učiněno, považuje se za organizátora akce osoba, 

která zajistila právo užívat místo konání akce. Není-li zajištěno právo užívat místo 

konání akce, považuje se za organizátora akce osoba, která jako první prokazatelně 

zabrala místo konání akce nebo osoba, která jako první prokazatelně předala informaci 

o místě a času konání akce dalším osobám za účelem sezvání účastníků akce, a dále 

osoba, která informaci o konání akce jako první zveřejnila způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, například na sociálních sítích.  

3. Identifikačními údaji se pro účely této vyhlášky rozumí: 

a. u fyzické osoby – jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a 

adresa pro doručování, je-li odlišná od místa trvalého pobytu,  

b. u fyzické osoby oprávněné k podnikání – jméno, příjmení, identifikační číslo, 

adresa sídla a adresa pro doručování, je-li odlišná od adresy sídla,  

c. u právnické osoby – název nebo obchodní firma, adresa sídla, adresa pro 

doručování, je-li odlišná od adresy sídla, a dále také jméno a příjmení osoby, 

která za tuto právnickou osobu jedná. 

4. Účastníky se pro účely této vyhlášky rozumí osoby, které se v místě konání akce na 

jejím průběhu podílejí (např. provádějí obsluhu zařízení sloužících k reprodukci zvuku 

či k realizaci hlukových, světelných či jiných efektů) a také ostatní návštěvníci akce, 

kteří se v místě konání akce zdržují. 

Čl. 3 

Oznamovací povinnost organizátora akce  

1. Organizátor je povinen nejméně 10 dnů před konáním akce doručit oznámení o konání 

akce na území obce Obecnímu úřadu Mokrá-Horákov. Oznámení musí obsahovat: 

- identifikační údaje organizátora a kontaktní údaje organizátora - zejména telefonní 

číslo, na kterém bude organizátor či jím pověřená osoba k osobní spolupráci 

s orgány veřejné správy v průběhu konání akce k zastižení, 

- název a druh akce a stručný popis obsahu akce a jejího průběhu 

- dobu a přesné místo konání akce, včetně údajů o jejím počátku a ukončení a 

případných přestávkách a přerušeních,  

- předpokládaný počet účastníků této akce,  

- počet osob zajišťujících pořadatelskou službu,  

- informace o způsobu nakládání s odpadem v průběhu i po skončení akce, 

- informace o způsobu zajištění odstavení vozidel účastníků akce, je-li v souvislosti 

s akcí organizátorem očekávána zvýšená potřeba účastníků pro odstavení vozidel, 

- informace o preventivních opatřeních pro eliminaci šíření hluku, prachu, světla 

nebo vibrací mimo místo konání akce. 

Čl. 4  



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
Obecně závazná vyhláška 

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 3/3 

 www.mokra-horakov.cz 

Závazné podmínky pro pořádání akcí 

1. Organizátor je povinen zajistit, aby nedocházelo k rušení veřejného pořádku a 

obyvatelé obce i její návštěvníci nebyli obtěžováni nadměrným hlukem, prachem, 

světlem či vibracemi, a v případě koncentrace většího množství účastníků zajistit 

dostatečnou pořadatelskou službu. 

2. Organizátor je povinen zajistit, aby počet osob zajišťujících pořadatelskou službu byl 

přiměřený ve vztahu k počtu účastníků akce. Organizátor je dále povinen zajistit, aby 

osoby zajišťující pořadatelskou službu byly v průběhu konání akce označeny viditelným 

nápisem „Pořadatel“ nebo „Pořadatelská služba“.  

3. Organizátor nebo jím pověřená osoba k osobní spolupráci s orgány veřejné správy je 

povinen/povinna být po celou dobu konání akce přítomen/přítomna na místě konání 

této akce nebo v jejím bezprostředním okolí za účelem komunikace s orgány veřejné 

správy, zejména obcí. Tato osoba je povinna poskytovat orgánům veřejné správy 

potřebnou součinnost a spolupráci k zajišťování veřejného pořádku při konání akce.  

4. Organizátor je dále povinen: 

- viditelně označit místo, na kterém se bude akce konat (vč. míst pro odstavení 

vozidel), 

- zajistit podmínky stanovené zvláštními právními předpisy v oblasti požární 

ochrany,  

- zajistit přístup integrovaných záchranných složek na místo konání akce, 

- mít zajištěn právní důvod k užívání a přístupu pozemků nebo staveb, kde se má 

akce konat. 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Touto vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška obce Mokrá-Horákov č. 7/2004, 

o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v obci. 

2. Porušení ustanovení této vyhlášky lze postihovat podle zvláštních předpisů1. 

3. Ustanovení této vyhlášky nemají vliv na povinnosti stanovené jinými právními předpisy 

nebo jinými obecně závaznými vyhláškami obce Mokrá-Horákov2. 

4. Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení.  

        

 

Michal Janků, místostarosta obce v.r.          Ing. Matyáš Charvát, starosta obce v.r.
       

                                                                 
1 zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
2 např. o nočním klidu, regulaci používání zábavní pyrotechniky apod. 


